
LA DIRECTORA EJECUTIVA DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN, 
ACTUANDO EN CALIDAD DE DIRECTORA AD HOC Y EL CONTADOR DE LA 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN PARA LA JUSTICIA (CIJ) 

CERTIFICAN: 

Que los saldos de los estados contables de la Institución Universitaria 
Establecimiento Público de Educación Superior Conocimiento E Innovación Para la 
Justicia (CIJ), revelan los hechos, transacciones y operaciones con corte a 31 de 
enero de 2023, fueron tomados de los libros de contabilidad del consolidado 
nacional generados por el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación 
y estos se elaboran de acuerdo con las normas de contabilidad pública, 
reglamentación, directrices e instrucciones impartidas por la Contaduría General de 
la Nación conforme a lo señalado en el marco normativo para entidades de gobierno 
adoptado mediante Resolución No. 533 de 2015 y sus modificaciones. 

Que los estados financieros de la Institución Universitaria Establecimiento Público 
de Educación Superior Conocimiento E Innovación Para la Justicia (CIJ) revelan el 
valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y cuentas de orden, 
reportados en el libro mayor de saldos y movimientos generados por el SIIF Nación 
a fecha de corte. 

Que en la preparación y presentación de las cifras de los estados financieros se dio 
cumplimiento a lo relacionado con el control interno contable y se encuentran libres 
de errores significativos. 

Dada en Bogotá D.C., a los veintiún (21) días del mes de abril de 2023. 

7 

T ID R 
__,,,_.., Directora General Ad· oc 

e.e. No. 37.319.553 

JULIO ALFONSO SA 
ontador 

e.e. No. 71.625.217 
T.P. 34265 -T 

DIAGONAL. 22 B (Avda. Luis Carlos Galán) No, 52-01. BLOQUE C- BOGOTÁ D.C.- C.P. 111321 

CONMUTADOR 5 803814 EXT. 11314 



INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN 
PARA LA JUSTICIA (CIJ) 

Descripción 

ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 

Efeclivo 
Depósitos en /nsfifuciones Financieras 

Deudores 
Recursos Entregados en Administración 

Otros Deudores 

TOTAL ACTIVO 

DEUDORAS DE CONTROL 
DEUDORAS POR CONTRA /CR/ 

ESTADO DE SITUAC/ON FINANCIERA 
PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31/01/2023 Y 31/01/2022 

(Cifras en Pesos) 

Periodo Actual 

2023- Enero 

2.023.777.652 

211.732 
2l J.732 

2.023.565. 920 
2.018.526.232 

5.039.688 

2.023.777.652 

1.799.824.742 
,/.799.824.742 

SARMIENTO 
o General Ad Hoc 

Período Anterior 

2022- Enero 

2.023.777.652 

211.732 
211.732 

2.023.565.920 
2.0/8.526.232 

5.039.688 

2.023.777.652 

1.799.824.742 
-1.799,824.742 

Descripción 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

Otros Pos/vos 
Ingresos Recibídos por Anticipado 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

Patrimonio /nstituclonal 
Copilo/ Físcal 
Resultados Eiercicios Anteríores 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

C.C. No. 37,319.553 
Contador P · /ico 
e.e. No. 71.625.217 
T.P. No. 34265 - T 

Periodo Actual 

2023 - Enero 

150.000 

150.000 
150.000 

150.000 

2.023.627.652 

2.023.627.652 
1.461.632. r 1s 

561.995.537 

2.023.627.652 

2.023.777.652 

Período Anterior 

2022-Enero 

150.000 

150.000 
150.000 

150.000 

2.023.627,652 

2.023.627.652 
1.461.632.1 !5 

561.995.537 

2,023.627.652 

2.023.777.652 



INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN PARA LA JUSTICIA (CIJ) 

ESTADO DE RESULTADOS 
PERÍODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31/01/2023 Y 31/01/2022 

(Cifras en Pesos) 

Descripción 

INGRESOS OPERACIONALES 
Operaciones Interinstitucionales 
Fondos Recibidos 

GASTOS OPERACIONALES 
De administración 
Generales 

EXCEDENTE (DEFIC/JJ OPERACIONAL 

INGRESOS NO OPERACIONALES 
Otros Ingresos 
Financieros 
Otros ingresos ordinarios 
Ajuste Ejercicios Años Anteriores 

GASTOS NO OPERACIONALES 
Otros Gastos 
Ajuste Ejercicios Años Anteriores 

EXCEDENTE (DEFICITJ NO OPERACIONAL 

EXCEDENTE (DEFICIT} DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

Operaciones lnferinsfifucionales 
Fondos Entregados 

EXCEDENTE (DEFICIT} DEL EJERCICIO 

2023 - Enero 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 

2022 - Enero 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 

e;;" . ª·~______, 
ASTRID RCOROMA R;/45SA~MIENTO JULIO A. SANABR 'A ALMENDRALES 

Director General Ad Hoc Contad r Público 
C.C. No. 37.319.553 e.e. No. 71.625.217 

T.P. No. 34265 - T 



INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN 
PARA LA JUSTICIA (C/J) 

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 
PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31/01/2023 Y 31/01/2022 

(Cifras en pesos) 

SALDO DEL PATRIMONIO A ENERO 1 DE 2023 

VARIACIONES PATRIMONIALES DEL 1 DE ENERO Al 31 DE ENERO DE 2023 

SALDO DEL PATRIMONIO A ENERO 31 DE 2023 

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES 

PARTIDAS SIN MOVIMIENTO: 
Capital Fiscal 
Resultados Ejercicios Anteriores 

Directora General Ad Hoc 
C.C. No. 37.319.553 C.C. No. 71.625.217 

T.P. No. 34265 - T 

2.023.627.652 

o 
2.023.627.652 

1.461.632.115 
561. 995.537 


