LA DIRECTORA EJECUTIVA DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN, ACTUANDO EN CALIDAD DE DIRECTORA AD HOC Y EL CONTADOR DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN PARA LA JUSTICIA (CIJ)

### **CERTIFICAN:**

Que los saldos de los estados contables de la Institución Universitaria Establecimiento Público de Educación Superior Conocimiento E Innovación Para la Justicia (CIJ), revelan los hechos, transacciones y operaciones con corte a 31 de enero de 2023, fueron tomados de los libros de contabilidad del consolidado nacional generados por el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación y estos se elaboran de acuerdo con las normas de contabilidad pública, reglamentación, directrices e instrucciones impartidas por la Contaduría General de la Nación conforme a lo señalado en el marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante Resolución No. 533 de 2015 y sus modificaciones.

Que los estados financieros de la Institución Universitaria Establecimiento Público de Educación Superior Conocimiento E Innovación Para la Justicia (CIJ) revelan el valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y cuentas de orden, reportados en el libro mayor de saldos y movimientos generados por el SIIF Nación a fecha de corte.

Que en la preparación y presentación de las cifras de los estados financieros se dio cumplimiento a lo relacionado con el control interno contable y se encuentran libres de errores significativos.

Dada en Bogotá D.C., a los veintiún (21) días del mes de abril de 2023.

ASTRID JØRCOROMA ROJAS SARMIENTO

💪 Directora General Ad Hoc

C.C. No. 37.319.553

JULIO ALFONSO SANABRIA ALMENDRALES

Contador

C.C. No. 71.625.217 T.P. 34265 -T

DIAGONAL, 22 B (Avda, Luis Carlos Galán) No. 52-01: BLOQUE C-BOGOTÁ D.C.-C.P. 111321

CONMUTADOR 5.803814 EXT. 11314

# INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN PARA LA JUSTICIA (CIJ) ESTADO DE SITUACION FINANCIERA PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31/01/2023 Y 31/01/2022 (Cifras en Pesos)

Descripción	Petiodo Actual	Período Anterior	Descripcion	Periodo Actual	Período Anterior
	2023 - Enero	2022 - Enero		2023 - Enero	2022 - Enero
ACTIVOS			PASIVOS		
ACTIVO CORRIENTE	2.023.777.652	2.023,777.652	PASIVO CORRIENTE	150.000	150.000
Efectivo	211.732	211.732	Otros Pasivos	150.000	150.000
Depósitos en Instituciones Financieras	211.732	211.732	Ingresos Recibidos por Anticipado	150.000	150.000
<b>Deudores</b> Recursos Entregados en Administración	2.023.565.920 2.018.526.232	2.023.565.920 2.018.526.232	TOTAL PASIVO	150.000	150.000
Otros Deudores	5.039.688	5.039.688	PATRIMONIO	2.023.627.652	2.023.627.652
			Patrimonio Institucional	2.023.627.652	2.023.627.652
			Capital Fiscal	1,461,632,115	1.461.632.115
			Resultados Ejercicios Anteriores	561.995.537	561.995.537
			TOTAL PATRIMONIO	2.023.627.652	2.023.627.652
TOTAL ACTIVO	2.023.777.652	2.023.777.652	TOTAL PAŚIVO Y PATRIMONIO	2.023.777.652	2.023.777.652
DEUDORAS DE CONTROL DEUDORAS POR CONTRA (CR)	1.799.824.742 -1.799.824.742	1.799.824.742 -1.799.824.742			

ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO
Difectora General Ad Hoc
C.C. No. 37,319.553

JULIO ALFONSO SANABRIA ALMENDRALES Contador Público C.C. No. 71.625.217 T.P. No. 34265 - T

## INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN PARA LA JUSTICIA (CIJ)

## ESTADO DE RESULTADOS PERÍODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31/01/2023 Y 31/01/2022 (Cifras en Pesos)

Descripción	2023 - Enero	2022 - Enero
INGRESOS OPERACIONALES	<u>_</u>	0
Operaciones Interinstitucionales	0	0
Fondos Recibidos	0	0
GASTOS OPERACIONALES		0
De administración	0	0
Generales	0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	0	0
INGRESOS NO OPERACIONALES		0
Otros Ingresos	0	0
Financieros	0	0
Otros ingresos ordinarios	0	0
Ajuste Ejercicios Años Anteriores	0	0
GASTOS NO OPERACIONALES	. 0	<u> </u>
Otros Gastos	0	0
Ajuste Ejercicios Años Anteriores	0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	
Operaciones Interinstitucionales Fondos Entregados	0 0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	0	0
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		$\mathcal{L}_{\mathcal{A}}$

ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO

Director General Ad Hoc C.C. No. 37.319.553 JULIO A. SANABRYA ALMENDRALES

Contador Público C.C. No. 71.625.217 T.P. No. 34265 - T

### INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA ESTABLECIMIENTO PÚBLICO DE EDUCACIÓN SUPERIOR CONOCIMIENTO E INNOVACIÓN PARA LA JUSTICIA (CIJ)

## ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31/01/2023 Y 31/01/2022 (Cifras en pesos)

SALDO DEL PATRIMONIO A ENERO 1 DE 2023

2.023.627.652

VARIACIONES PATRIMONIALES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2023

0

SALDO DEL PATRIMONIO A ENERO 31 DE 2023

2.023.627.652

### **DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES**

### **PARTIDAS SIN MOVIMIENTO:**

Capital Fiscal Resultados Ejercicios Anteriores

1.461.632.115 561.995.537

ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO

Directora General Ad Hoc

C.C. No. 37.319.553

JULIO ALFONSO SANABRIA ALMENDRALES

Confador Público C.C. No. 71.625.217 T.P. No. 34265 - T